2026年３月２日

     各 位

会社名 株式会社アクセルスペースホールディングス

代表者名 代表取締役 中村 友哉

  （コード番号：402A 東証グロース市場）

問合せ先 取締役経営管理本部長 折原 大吾

  （TEL.03-6262-6105）

（開示事項の経過）子会社設立に関するお知らせ

2026年１月20日に開示した「子会社設立に関するお知らせ」に関して、このたび設立手続きが完了

いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、確定に伴う変更箇所には下線を付してお

ります。

記

１．子会社設立の理由

 当社グループは、中長期的な成長戦略の一つとして安全保障領域での顧客ニーズへの対応力強化

を図っております。本件は、当該取り組みを推進するための施策の一つです。

２．設立する子会社の概要

（１） 名称 株式会社アクセルスペースディフェンス＆インテリジェンス

（２） 所在地 東京都中央区日本橋本町三丁目３番３号

（３） 代表者 太田 祥宏

（４） 事業内容 安全保障に関する宇宙機を用いたサービスの提供、当該サービス

に関するコンサルティング及び当該サービスの支援

（５） 資本金 30百万円

（６） 設立年月日 2026年３月１日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社アクセルスペースホールディングス 100％

（８） 決算期 ５月期

（９） 上場会社と当該会社

  との関係

資本関係 当社の連結子会社として設立いたしました。

人的関係 当社の役員２名及び従業員３名が当該子会社の

役員を兼務しております。

取引関係 当社は、当該会社との間で、経営管理業務等の

取引を行います。

３．日 程

（１） 取締役会決議日 2026年１月20日

（２） 設立年月日 2026年３月１日

（３） 事業開始日 2026年３月１日

４．今後の見通し

 本件は2025年８月13日に発表いたしました2026年５月期の業績予想に与える影響は軽微であると判

断しております。なお、今後の業績に重大な影響を与えることが明らかになった場合には、速やかに

開示いたします。

以 上